
                                                      

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.09.01.0001DL 
 

 

 
 
 
 

DA HOMOLOGAÇÃO: A Prefeita Municipal de Major Sales, Maria Elce Mafaldo de 
Paiva Fernandes, no uso de suas atribuições, considerando o parecer da Comissão 
Permanente de Licitação e parecer jurídico em apenso, estando devidamente 
cumpridas as formalidades concernentes a ratificação resolve: HOMOLOGAR o 
Processo de Dispensa de Licitação nº 2021.09.01.0001DL, nos seguintes termos: 
 
DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação direta de 
empresa especializada para executar serviços na confecção de camisas básicas 
100% algodão com padronização destinadas aos profissionais da educação da rede 
municipal de ensino por ocasião da semana de acolhimento e integração dos 
profissionais no retorno as aulas no formato hibrido no município de major Sales/RN, 
com recursos próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - Exercício 
2021, conforme especificações e quantitativos constantes da Solicitação de 
Licitação.  
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente homologação é decorrente da licitação na 
modalidade Processo Administrativo Nº 2021.09.01.001.00001, realizada com base 
nas disposições da Lei nº 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 
– TCE/RN. 
 
LICITANTE VENCEDORA 01: CASSIANO MAIA NETO 67475027449 - EPP, inscrita 
no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o Nº 37.372.428/0001-75, com sede 
na Avenida Presidente João Pessoa, Nº 175, centro na cidade de Cajazeiras/PB, 
que sagrou-se vencedora dos itens, Totalizando a importância de R$ 2.575,00 (Dois 
Mil, Quinhentos e Setenta e Cinco Reais)  . 
 

 

 

Gabinete da Prefeita em 03 de setembro de 2021. 
 
 
 

Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita de Major Sales-RN 

 


